F - UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universided Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abicrta y & Distancla
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 3 2023

RENOVACIGN DE LA SUSCRIPCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE ORACLE CLOUD IAAS - OC! CLOUD Y
OBJETO UNA BOLSA DE 150 HORAS PARA EL SOPORTE DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS ORACLE DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA — UNAD,

PROPONENTE TECH AND KNOWLEDGE SAS
NIT 900.529.191-5 | FECHA EVAI.UACIDNI 19/05/2023
s
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 1.900.000.000,00 l IVA INCLUIDO E
[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT E“ET;Q‘;:;“O“ sl NO NO CUMPLE No presenta documento soporte
DECLARACION DE RENTA ACTUALIZADO st NC CUMPLE FOLIO 65 Y 89

FOLIO 90 Y 91 Copia de documento
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. sl NO NO CUMPLE alterado
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S| NO CUMPLE FOLIO 90
CVAD. CONTADOR 3 MESES S| NO NO CUMPLE Na presenta documents saporte
FOLICO 93 Copia de documento
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. 51 NO NO CUMPLE alterado
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO sl NO CUMPLE FOLIO 92
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES sl NO CUMPLE FOLIO 98
ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
ESTADOS FINANCIEROS 2020 Y 2019 2020 NO INO CUMPLE
|[esTADOS FINANCIEROS 2021
|ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 NO INO CUMPLE
|esTADO DE ResULTADOS 2021 NO NO CUMPLE
IESIADU FLUJOS DE EFECTIVO 2021 NO NO CUMPLE
[EsTADOD DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 NO NO CUMPLE
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 NO NO CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 NO NO CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 NO NO CUMPLE
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACION EL PROPONENTE NO ADJUNTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

e
FIRMA %ﬁp

@,




CONTINUACION EVALUACION cvcaimnissiasassssssnaman

INVITACION PUBLICA No. 3 de 2023

propoNENTE | TECH AND KNOWLEDGE SAS |
NIT l 900.529.191-5 | FECHA EVALUACION| 19/05/2023 |

[ EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIERCS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14, S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCID, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEFARADA.
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNG

[ TJesos [T TJesos

100% 100%
VR. REPORTADO ARO 2021 VR. REPORTADO ARO 2020

FACTOR DE CONVERSION X

100%
VR. REPORTADOD ARO 2019

CONCEPTO
ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS $ =l L -
PASIVOS CORRIENTES

RESERVAS S I E -
PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS $ = |§ L =
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ - S

TOTAL UTILIDAD NETA
GASTO POR INTERESES

CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL Is 1,900,000,000,00 |
VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020 VIGENCIA 2019
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP

INDICE DE LIQUIDEZ: A e 0, #IDIv/o01 #D1v/0l HIDIV/0!
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Activo Total #iowvjor # Dol #ipiv/al
CAPITAL DE TRABAIO: o commpafano o 0,00 0,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | |

INDICADOR FORMULA Exgida CALCULADO RUP VALORACION

o Criterlo valor
INDICE DE LIQUIDEZ: petve Camente/ P2 Tmayor o fgual a 3 #1DIV/0! 0,00 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Tatal / Activo Tatal | menar o igual al 40% HDIV/O! 0% NO CUMPLE
|Activo Corriente - Pasivo i | al

CAPITAL DE TRABAJO: Ptk ;";g:’p‘;;:‘;;!;ﬂ o} NO CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I NO CUMPLE I
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I NO CUMPLE I

NOC ES POSIBLE CALCULAR LOS INDICADORES, DEBIDO A QUE NO ADIUNTA ESTADOS FINANCIERDS DE LOS AROS SOLICITADOS

OBSERVACION

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO _CONTADORA UNAD,
FIRMA

Gt oot
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UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
ﬁréllm'eidn'}':gggﬁ GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. E

RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE ORACLE CLOUD IAAS - OC| CLOUD Y
OBJETO UNA BOLSA DE 150 HORAS PARA EL SCPORTE DE LOS PRODUCTOS Y/Q SERVICIOS ORACLE DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA — UNAD.

PROPONENTE POINTMIND SAS

NIT I 830.147.140-6 | FECHA wm.uactonl 19/05/2023

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | $ 1.900.000.000,00 I VA INCLUIDO IE

| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR A FOLIO 15- NO SE EVIDENCIA FECHA DE

COPIA DELRUT sigatt | NO NQ CUMPLE EXPEDICION DEL RUT
DECLARACION DE RENTA 2021 H NO NO CUMPLE

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. s NO NO CUMPLE

TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl NO INO CUMPLE

CVAD. CONTADOR 3 MESES S NO NO CUMPLE

DOCUMENTQ IDENTIDAD R. FISCAL N.A. S| NO NO CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO ] NO NO CUMPLE

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl NO NO CUMPLE

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

ESTADOS FINANCIEROS 2020 Y 2019 2020 NO INO CUMPLE
|ESTADOS FINANCIEROS 2021
|ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 NO NO CUMPLE

[esTapo bE ResuLTADOS 2021 NO NO CUMPLE

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 NO NO CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 NO NO CUMPLE

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 NO INO CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 NO NO CUMPLE

DICTAMEN E.F, REVISOR FISCAL 2021 NO NO CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACION EL PROPONENTE NG ADIUNTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA EN LOS TERMINGS DE REFERENCIA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGC CONTADORA UNAD

Dloeail’
F
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INVITACION PUBLICA No. 3 de 2023
PROPONENTE I POINTMIND SAS ]
(T S | 830.147.140-6 | FECHA EVALUACION| 19/05/2023 ]
EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGUIENTE INFORMACICN ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14, 51 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL D CONSORCIO, SE DESERA DILIGENCIAR LA INFORMACION GE FORMA SEPARADA,
INDICANDO EL PORCENTAJE T PARTIOPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

——

100% 100% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ARO 2021 VR. REPORTADO ARO 2020 VR. REPORTADO ARD 2019
ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS $ -~ 18 = |s :
PASIVOS CORRIENTES
RESERVAS $ & $ *
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS s - s a $ 3
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL H $ =
TOTAL UTILIDAD NETA
GASTO POR INTERESES
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL l S 1.900.000.000,00 I
VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020 VIGENCIA 2019
INDICADOR FORMULA
CALCULADD RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP
INDICE DE LIQUIDEZ: ey moiv/o! moiv/ol AVl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO; Pastva Total / Activo Tasal oVl #1DIv/ol #1DiV/OI
CAPITAL DE TRABAIO: e 0 0,00 0,00
ARO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA { |
INDICADOR FORMULA do CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: R T #iDIV/01 0,00 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pastve Tatal / Active Total - |menar o lgual al 40% #|DIV/01 0% NO CUMPLE
. Astiva Carriente - Pasive mayor o igual al 100%
CAPITAL DE TRABAIO: Caerionta B o NO CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I NO CUMPLE I
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | NO CUMPLE |

OBSERVACION

NO ES POSIBLE CALCULAR LOS INDICADORES, DEBLDO A QUE NO ADJUNTA ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AROS SOLICITADOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_CONTADORA UNAD

ot behey oot
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UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA ¥ CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

[ 1 [ ]

RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE GRACLE CLOUD |AAS - OCI CLOUD Y
UNA BOLSA DE 150 HORAS PARA EL SOPORTE DE LOS PRODUCTOS ¥/O SERVICIOS ORACLE DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA — UNAD.

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA "SETI" $.A.S.

INVITACION PUBLICA No.
OBIETO
PROPONENTE
NIT I

830.047.444-0 | FECHA zvm.umonl 18/05/2023

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL

| $ 1.900.000.000,00 | IVAINCLUIDD E

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT e URA s NO NO cumPLE
DECLARACION DE RENTA 2021 S| NO NO CUMPLE
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. 5l NO NO CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO 5 NO NO CUMPLE
CVAD. CONTADCR 3 MESES S NO NO CUMPLE
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. 81 NO NO CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S NO NO CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES Sl NO NO CUMPLE
ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
|ESTADOS FINANCIEROS 2020 ¥ 2019 2020 NO NO CUMPLE
|ESTADOS FINANCIEROS 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA {BALANCE) 2021 NO NO CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2021 NO NO CUMPLE
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 NO NO CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 NO NO CUMPLE
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIERDS 2021 ND NO CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 NO NO CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 NO NO CUMPLE
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACICN LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE NO ESTA FOLIADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD
FIRMA ahir‘ ﬂﬂp

e



CONTINUACION EVALUACION. .ovsoou sommsssisisssmiresse

INVITACION PUBLICA No.

3 I de

2023|

PROPONENTE l

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA "SETI" S.A.S. |

o |

830.047.444-0

FECHA EVALUACION|

19/05/2023 |

EVALUACION FINANCIERA

ENATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTDS FINANCIEROS+ LA SIGUIENTE INFORMACIGN ES TOMABA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACIGN ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENDIONADD DOCUMENTD, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENMIDA EN EL NUMERAL 4,14, 51 EL PAOPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSOREID, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA,

FACTOR DE CONVERSION X

INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACIGN DE CADA UND

T s [T Juw

1005

100%

CONCEPTO

VR. REPORTADO AND 2021

VR. REPORTADO ARO 2020

VR. REPORTADO ARO 2019

ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

[TOTAL ACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES

RESERVAS

PASIVOS NQ CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL

TOTAL UTILIDAD NETA

GASTO POR INTERESES

CAPITAL DE TRABAIQ MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ls 1.500.000.000,00 |
VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020 VIGENCIA 2018
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUP. CALCULADD RUP CALCULADO RUP

INDICE DE LIQUIDEZ: he 0,00 0,00 224 moiv/ol 0,00
MIVEL DE ENDEUDAMIENTO: asive Total f Actho Total o000 0,00 036 HDIV/0! 0,00
CAPITAL DE TRABAIO: o - 0 0 0,00 0
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA I |

INDICADOR FORMULA Igid CALCULARO RUP VALORACION

Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: R T 0,00 0,00 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pashva Total f Aetiva Tetal  |menar o fgual al 40% 0% 0% NO CUMPLE
| Astlva Corriente - Pash | &l 100%.

CAPITAL DE TRABAJO: o vy 0 NO CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I NO CUMPLE l
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I NO CUMPLE I

DBSERVACION

LA PROPUESTA PRESENTADA NO ESTA FOLIDADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_—EQNTADGRA UNAD.,

Gty

&2
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